consules, rectores aut alii predicti ecclesias et viros ecclesiasticos talliis seu
collectis aut exactionibus aliis aggravare persumerent, transgressores et fautores
eorum precipiendo anathematis sententie subiacere, donec satisfacionem impen-
derent competentem. Et etiam deindec in generali concilio editum fuerit, quod si
epi[scopi] forte simul cum clericis etiam si tantam necessitatem vel utilitatem
inspicerent, ut absque ulla coactione ad relevandas comunes utilitaresc vel
necessitates, ubi laicorum non suppeterent facultates, subsidia per ecclesias le....d

ducerent concedenda minime super hoc consulto Romano pontifice concessio-
nesc et sentencie que a talibus vel de ipsorum mandato forent promulgate essent
irrite et manes nullo unique tempore valiture. Ac etiam in ipso generali concilio
decretum extitit illum, e–qui infra–e tempus sui regiminis propter fractionem
constitutionum vel sanctionum huiusmodi sustineret anathema, tamquam post
illud non esset ad satisfactionis debitum compellendus, nec non ipsius successo-
rem, qui non satisfaceret infra mensem manere ecclesiastica censura conclusum,
donec satisfaceret competenter, cum succederet in onere, qui substitueretur in
honore. Postmodum vero felicis recordationis b–Honorius papa iii Romanus–b

pontifex attende considerans, quod quondam Fridericus secundus olim Romanus
imperator tunc sub obedientia et devotione sancte Romane ecclesie persistens ad
laudem eiusdem ecclesie et sacri decus Romani imperii cupiens, ut expurgatis
quorundam erroribus et iniquis statutis penitus destitutis decetero ecclesie et
ecclesiastice persone plena vigerent quiete et secura libertate gauderent; ac pie et
iuste attendens, quod quorundam perversorum iniquitas a deo habundaverat, ut
non dubitaret contra ecclesiasticam disciplinam et sacros canones statuta
sua confringere adversusf ecclesiasticas personas et ecclesiasticam libertatem
edictali lege huiusmodi statuta iniqua irritaverat et preceperat irrita nunciari et
omnia statuta et consuetudines, que civitates et loca, potestates, consules aut
quecumque alie persone contra libertatem ecclesie vel personas ecclesiasticas ac
bona huiusmodi edere aut servare temptarent, contra canonicas vel jmperiales
sanctiones, de ipsorum capitularibus infra duos menses post ipsius legis publica-
tionem penitus aboleri faceret, et si de cetero talia attemptatent illa ipso jure
decrevit esse nulla et eos sua jurisdictione privatos, necnon locum, ubi talia
deinceps presumpta fuissent, b–banno mille marcharum–b auric fisco jmperiali
preceperat subiacere. Potestates vero consules statutarii et scriptores statutorum
predictorum, necnon consiliarii locorum ipsorum, qui secundum statuta et
consuetudines memorata iudicarent, ex tunc essent ipso jure jnfames, quorum
sententias et actus legitimas statuerat aliqualiter non tenere. Quodque si per
annum prefatarum constitutionum inventi forent contemptores, bona eorum per
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totum jmperium suum mandavit impune ab omnibus occupari salvis nichilom-
nius aliis penis contra tales in eisdem generalibus consiliis promulgatis. Et insu-
per voluit idem tunc jmperator, quod nulla communitas vel persona publica vel
privata collectas seu exactiones angarias vel per angarias ecclesiis vel aliis piis
locis aut ecclesiasticis personis huiusmodi imponere seu invadere ecclesiastica
bona presumeret, quod si secus faceret et requisita ab ecclesia vel jmperio
huiusmodi emendare contempneret, tripliciter refunderet. Et nihilominus banno
jmperiali subiaceret, quod sine satisfactione debita nullatenus remitteretur.
Statuerat insuper, quod quecumque communitas vel personas per annum in ex-
communicatione propter libertatem ecclesie violatam persisteret, ipso jure
similiter dicto banno jmperiali subiaceret, a quo nullatenus extraheretur, nisi
prius ab ecclesia beneficio absolultionis obtento. b–Et insuper ordinaverat, ut
nullus ecclesiasticam personam in criminali questione vel civili ad judiciumc –b

seculare trahere persumeret contra easdem canonicas sanctiones et constitutiones
jmperiales, quod si secus faceret actor a suo jure caderet et judicatum non teneret,
et judex foret ex tunc iudicandic auctoritate privatus, quodque judices tempora-
les, qui clericis et personis ecclesiasticis iusticiam denegare presumerent, tertio
requisiti suam jurisdictionem ammitterent constitutionem ipsam de consilio
etiam fratrum suorum sancte Romane ecclesie cardinalium, qui tunc erant,
auctoritate apostolica approbans et confirmans ipsam mandavit inviolabiliter ob-
servati, necnon statutariosc et scriptores ac violatores predictos excommunicatos
eadem auctoritate nuntiari. Et deinde ad audientiam dive memorie Karoli quarti
etiam Romani jmperatoris semper augusti deducto, quod nonnulle seculares per-
sone in potestatibus et officiis publicis constitute, videlicet: b–duces, marchiones,
comites, barones–b et alii domini temporales, necnon consules civitatum, oppi-
dorum, villarum et locorum, rectores in diversis provinciis eiusdem jmperii die
timore postposito statuta singularia et iniquas ordinationes motu proprio et de
facto contra ipsas personas ecclesiasticas et ecclesiarum libertates et eorum pri-
vilegia condiderant, illisque de facto et publice utebantur contra canonicas et
legitimas sanctiones, utpote quod nulla bona temporalia in potestatem eccle-
siasticam transferrentur, et ne clerici in sacris ordinibus constituti ad agendum et
testificandum in civilibus et maxime in piis causis aliquatenus admitteretur,
quodque excommunicati laici et publice denunciati in civili foro minime repel-
lerentur; et insuper predicti domini temporales, consules et rectores per secu-
larem potestatem res et bona clericorum occuparent, arrestarent et oblationes
Christi fidelium minuerent atque restringerent, exactiones et tallias indebitas de
bonis et redditibus ecclesiarum exigerent et extorquerent, possessiones ec-
clesiarum et personarum nnn.... nm...... nnn......... nn........ m ...n...... g earundemc

devastarent incendiis et rapinis, contractos inter clericos et laicos factos legitime
ad libros civitatum, villarum et locorum predictorum inscribere et sigillare
recusarent, donataque et legata ad fabricas et ecclesiarum structuras contra pre-
latorum voluntatem et aliorum, quorum intereratc, temere usurpare presumerent,
ac in fraudem et odium clericorum de bonis etiam et rebus eorumden clericorum,
que  non causa negotiationum, sed pro eorum propriis usibus per eorum terras
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ducebant seu duci faciebant, theolonium exigere et recipere non verebantur, b–et
confugienti ad ecclesias et eorum cimiteria inde extrahere contra canonicas et
jmperiales–b sanctiones huiusmodi presumpserant et presumebant. Jdem Karolus
jmperator tamquam Christianissimus princeps volens in premissis providere
de remedio salutari etiam de quondam ducum, principum, comitum, baronum,
fideliumque aliorum sacri jmperii sepedicti, consilio auctoritate jmperiali
quecumque statuta ac consuetudines predicta tamquam per canonicas et civiles
sanctiones expressas reprobata cassavit, irritavit et annullavit et cassa irrita nul-
liusque esse voluit roboris vel momenti precipiens sub jmperialis banni pena uni-
versis et singulis principibus et dominis temporalibus, consulibus, potestatibus
et aliis in officiis publicis in eodem jmperii constitutis, quatenus et tunc ipsorum
statuta et ordinationes, sicut in preiudicium ecclesiastice libertatis editac fuerant,
omnino revocarent et de luce tollerent, quodcumque secundum ea non iudicarent
amplius, nec sententias dictarent, aut eidem in iudicio vel extra iudicium quomo-
dolibet pro se et contra eandem ecclesiasticam libertatem potirentur. Pronuncia-
vit insuper et eadem decrevit auctoritate, quod b–quicumque laicis ciuscumque
status aut condidtionis existeret ausu sacrilegio et proprie temeritatis audacia
sacerdotum vel clericum secularem vel religiosum diffidaret, proscriberet, capti-
varet, spoliaret, occideret, mutilaret aut in carcere detineret, vel–b huiusmodi
malefidica perpetrantes scienter receptaret, vel eis favorem prestaret preter penas
a sacris canonibus et legalibus sanctionibus in tales inflictas, eo ipso redderetur
infamus et omni honore privatus, nec ad placita vel consilia nobilium admitte-
retur quovismodo; hortans insuper in dominio et requirens ecclesiasticos prelatos
e–in illis–e partibus, in quibus committerentur talia, constitutos, ut legem jmperia-
lem huiusmodi per eorum ecclesias et sinodos publicarent, ne transgressores
huiusmodi per simulatam ignorantiam suam valerent in hac parte maliciam
excusare, prout in constitutionibus et sanctionibus conciliorum et honorii predic-
torum ac jmperialibus prefatis plenius continetur. b–Cum autem sicut lamentabili
querela dilectorum ecclesie filiorum, tutorum, procuratorum et–b defensorum
hospitalis Sancti Spiritus in Rappenswilr Constanciensis diocesis et quarumcum-
que aliarumc ecclesiarum domorum et personarum ecclesiasticarum eidem hos-
pitali subiectarum, nuper accepimus nonnulli princepes, duces, comites, barones
et alii seculares potestates, earundem constitutionum et sanctionum canonicorum
et legalium forsan ignari contra ipsas a tutoribus, procuratoribus et defensoribus
et personis predictis communiter vel divisim forsan tallias et gabellas ac alias
exactiones illicitas hactenus extorserint et adhuc extorquere nitantur, ac etiam
tutorum, procuratorum ach defensorum et personarum b–predictorum invaserint,
arrestaverint, occupaverint, detinuerint et suis usibus applicaverint, necnon
occupare invadere–b arrestare, detinere et eisdem suis usibus applicare similiter
de facto presumant in animarum suarum periculumh, necnonh bonah tutorum,
procuratorum, defensorum et personarum predictorum, necnon modicum
preiudicatumc atque dampnum, non ipsis tutoribus, procuratoribus et personis
predictis in premissis oportune providere volentes b–discretioni vestre per hec–b

nostra scripta in virtute sancte obedientie districte precipiendo mandamus,
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quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios tutoribus, pro-
curatoribus, defensoribus et personis predictis contra quoscumque transgressores
et violatores constitutionum et sanctionum eorundem, cuiuscumque gradis digni-
tatis et execellentie fuerint, efficacis defensionis auxilio assistentes non permit-
tatis eos contra canonicas et legales sanctiones et constitutiones huiusmodi
indebite molestari, necnon easdem consitutiones et sanctiones, ubi et quando
expedire videritis, solemniter publicanes faciatis transgressores et violatores
huiusmodi, si et prout iustum fuerit, aut ubi et quotiens expedierit tam domini
excomunicatos aut anathematizatios publice nuntiari, donec ab earundem tal-
liarum, collectarum, jmpositionum et quarumlibet extorsionum, necnon tutorum,
procuratorum, defensorum et personarum predictorum huiusmodi arrestatione,
occupatione, detentionec et applicatione omnino b–desistant, necnon etiam effi-
caciter restituant eisdem–b tutoribus, procuratoribus, defensoribus et personis
occasione premissorum per eos communiter vel divisim lesis seu gravatis tallias,
gabellas et exactiones ipsas, ac etiam cona tutorum, procuratorum, defensorum
et personarum predictorum arrestata, occupata et detenta et applicata ipsis aut
que per se vel alios illo pretextu quomodolibet receperunt, ymmo vertus temere
et illice usurparunt, a se libere omnino relaxent ac in manibus e–vestris iuraverint,
quod cetera talia non committant et ea committentibus non prestent auxilium–e,
con......d vel factorem b–contradictores per censuram–b ecclesiasticam et  alia
juris oportuna remedia e–compescendo, invocato–e etiam ad hoc, b–si opus fuerit
auxilio brachii secularis–b. e–Ceterum si–e forsan [huiusmodus?]d tangressorum
ac violatorum vel ea fieri mandantium ipsique e–consentientium seu–e dantium il-
lis per se vel alios, directe vel indirecte, publice vel occulte, auxilium, consilium
vel favorem presentia pro monitionibus et requisitionibus per vos de ipsis facien-
dis tute, secure vel commode haberi nequiret, nos vobis monitiones et requisitio-
nes huiusmodi ac citationes quaslibet per edicta publica locis affigenda publicis
de quibus sit verisimilis coniectura, quod ad notitiam dictorum citatiorum et
monitorum pervenire valeant, faciendi plenam et liberam concedimus tenore
presentium potestatem, volentes, quod monitiones, requisitiones ac citationes
huiusmodi per inde ipsos citatos, requisitos et monitos, ut premittitur, arctent, ac
si eis facte et infirmate presentialiter et personaliter extitissent, non obstantibus
tam pie memorie Bonifacij pape viii, quibus cavetur, ne aliquis extra suam civi-
tatem vel diocesam, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam a
fine sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices extra civitatem vel dioce-
sam, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii vel aliis
vices suas committere, seu aliquos ultar unam dietam a fine diocesis eorundem
trahere presumant, dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritate presentium non
trahatur, ac de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis, quam
aliis constitutionibus apostolicis contrariis, quibuscumque aut si aliquibus com-
muniter vel divisim a sede apostolica indultum existat, quod interdici, suspendi
vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint
per litteras, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
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huiusmodi mentionem. Datum Basilee, vi kl. decembris anno a nativitate domini
millesimoquadringentesimotricesimoquarto.